ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 001/2025

Ao sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, os membros da

Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos documentos referentes

ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 001/2025, objetivando contratação imediata

de  01 (um) Consultor, de nível superior, para atuar no Projeto “Apoio técnico-científico

voltado para a melhoria da sensação de (in) segurança e aperfeiçoamento das políticas

públicas de segurança no DF a partir da perspectiva de Segurança Integral”. O Edital foi

divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a documentação dos interessados

encaminhada, de forma virtual, na plataforma

https://www.finatec.org.br/editais_finatec, possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva. Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a

Comissão de Seleção encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a

Coordenação do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o

preenchimento dos Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações

constantes no Edital, tendo por resultado o que segue:

PROFISSIONAIS
REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

YTALLO RAFAELL TEIXEIRA DEALBUQUERQUE Inabilitado

VIVIAN DOS SANTOS MIRANDA Inabilitada

VICTORIA MARQUES CHAVES Inabilitada

THAYLA THAUANY ALEXANDRE DESOUZA Inabilitada

SILVANA VIEIRA BATISTA Inabilitada

RENATA DE CASTRO LINHARES Inabilitada

NOEMIA CARNEIRO DE AEAUJORESENDE Inabilitada

MICHELLE APARECIDA Inabilitada

MARIANNA RIBEIRO MORAES Inabilitada

MARCOS HENRIQUE SANTIAGO DOS SANTOS Inabilitado

MARCO ANTONIO GONZAGA DESIQUEIRA Inabilitado

MARCELO DOS SANTOS MOREIRA Inabilitado

LUSI FATIMA MARIA GADELHA DEOLIVEIRA Inabilitada

LUMA DAYANE DE CARVALHO FILIUBRAGA Inabilitada

LUIZ FERNANDO CASTELO BRANCO REBELLO HORTA Inabilitado

LUCIANO DE ANDRADE GOMES Habilitado

LUCIANA WINCK CORREA Inabilitada

LUCIANA CARNAUBA BARROS Inabilitada

http://www.finatec.org.br0/

Os candidatos que foram considerados INABILITADOS deixaram de apresentar a

documentação solicitada dos Requisitos Obrigatórios, constante no item 2.1 do Edital.

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7.1 do Edital.

O profissional HAMILTON SANTOS ESTEVE JUNIOR atendeu todos os Requisitos

Obrigatórios e apresentou a pontuação exigida considerando os Requisitos Desejáveis

e, por consequência, foi considerado HABILITADO e CLASSIFICADO.

Os profissionais LUCIANO DE ANDRADE GOMES, FERNANDO VIANNA CABRAL

PUCCI, ELIETE GONÇALVES RODRIGUES ALVES e AILTON BISPO DOS SANTOS

JUNIOR, foram habilitados considerando os requisitos obrigatórios, mas não obtiveram

nenhuma pontuação nos requisitos desejáveis.

LUCAS MATHEUS RODRIGUES DE JESUS Inabilitado

KENIA MACEDO ELPIDIO Inabilitada

JOSIANE ROSAS DE ABREU Inabilitada

JORGE MIGUEL DOS SANTOS SILVA Inabilitado

HYGINO CANHADAS BELLI Inabilitado

HAMILTON SANTOS ESTEVES JUNIOR Habilitado

GRAZIELLE NORONHA CAMPOS Inabilitada

GESSIKA BRANCO DE ALMEIDA ARAUJO Inabilitada

FERNANDO VIANNA CABRAL PUCCI Habilitado

ELIETE GONÇALVES RODRIGUES ALVES Habilitada

DAVID CORREIA DA SILVA Inabilitado

DANIELLE DOS SANTOS BRITO Inabilitada

CELSO GUIMARAES Inabilitado

CECILIA MARIA CRUVINEL HORTA Inabilitada

ANDREIA SABI Inabilitada

ANA PAULA SILVA LUSO Inabilitada

 AILTON BISPO DOS SANTOS JUNIOR Habilitado

Classificação Profissional

Requisitos

Desejáveis

(Pontuação)

1º HAMILTON SANTOS ESTEVES JUNIOR 100

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que a

partir da publicação desta Ata inicia o prazo para manifestação do recurso, conforme

disposto no ITEM 12 do Edital. Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de

fato e de direito já apresentados, o presente processo será encaminhado à Autoridade

Competente para análise e demais atos inerentes a este Edital de Seleção. Todos os

atos referente a esta Seleção serão publicados no sitio da FINATEC (http://

www.finatec.org.br/compras-e-licitacoes). Nada mais havendo a tratar, demos por

encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 06 de março de 2025.

Patrícia Santos Fernandes

Comissão de Seleção

 Daniela Carvalho Sousa

Membro da Comissão de Seleção

Eliane Vieira da Silva Sena

Membro da Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/